
COMUNE DI MONTOPOLI 
IN VAL D’ARNO

_____________________________________________________________________________________
Via Francesco Guicciardini n° 61 - 56020 - Montopoli in Val d'Arno (PI) - (  0571/44.98.11)

DECRETO  n°  2      del 16/01/2024

Settore:  Settore Amministrativo

Responsabile: GIOVANNI CAPECCHI

Oggetto: SOSTITUZIONE AD INTERIM DEI RESPONSABILI DI SETTORE – MODIFICA
DECRETO 7/2022

 
IL SINDACO

PREMESSO CHE:
– la struttura organizzativa del Comune di Montopoli in Val d'Arno si articola in n. 5 Settori, a

capo  dei  quali  sono  posti  funzionari  titolari  di  posizione  organizzativa  individuati  con
precedenti decreti sindacali;

– con proprio precedente decreto n. 7 del 13/01/2023 sono state individuate le modalità di
sostituzione ad interim dei responsabili di settore;

RILEVATA la necessità di modificare il  decreto 7/2023 nella parte in cui individua le modalità
operative di  sostituzione del  Responsabile del Settore V, Polizia Municipale in caso di  assenza
temporanea;

RITENUTO di attribuire al  Segretario  comunale la sostituzione del Responsabile  del  Settore V
Polizia  municipale e protezione civile per  quanto riguarda i  provvedimenti  con valenza esterna
mentre si provvederà con successivo decreto alla nomina di un vice comandante per la sostituzione
del comandante in caso di assenza o impedimento a cui demandare tutti gli altri  compiti attribuiti
dalla legge e dal Regolamento comunale del Servizio di Polizia Municipale;

VISTI:
-  l’art.  50,  comma 10,  del  D.Lgs.  18.08.2000,  n.  267,  ai  sensi  del  quale  il  Sindaco  nomina  i
Responsabili degli uffici e dei servizi; attribuisce e definisce gli incarichi dirigenziali secondo le
modalità  ed  i  criteri  stabiliti  dagli  articoli  109  e  110  nonché  dello  Statuto  e  dei  Regolamenti
comunali;
- l’articolo 107 del D. Lgs. 18.08.2000 n. 267, sulle funzioni e responsabilità della dirigenza, nel
quale vengono definite le attribuzioni, i  compiti e le competenze spettanti ai  Responsabili  degli
Uffici  e  dei  Servizi  nella  gestione  amministrativa  finanziaria  e  tecnica,  su  indirizzo  politico
amministrativo degli organi di governo;

VISTI:
- il vigente Statuto comunale;
- il Regolamento comunale di ordinamento degli uffici e dei servizi,

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



- Il D.lgs. n. 267/2000;

DECRETA

1. DI MODIFICARE il dispositivo del decreto sindacale n. 7 del 13/01/2022  attribuendo al
Segretario comunale la sostituzione del Responsabile del Settore V “Polizia municipale e
protezione civile” per quanto riguarda i provvedimenti con valenza esterna, dando atto che si
provvederà con successivo decreto alla nomina di un vice comandante per la sostituzione del
comandante in caso di assenza o impedimento a cui saranno demandati tutti gli altri  compiti
attribuiti dalla legge e dal Regolamento comunale del Servizio di Polizia Municipale;

2. DI DARE ATTO che resta invariato quant'altro disposto con Decreto n. 13 del 13/01/2022:

3. DI COMUNICARE il presente provvedimento ai soggetti interessati; 

4. DI PUBBLICARE il presente atto nell’albo pretorio on line per 15 giorni e nella sezione
Amministrazione trasparente – sottosezione “Titolari di incarichi dirigenziali amministrativi
di vertice”.

IL SINDACO 
Giovanni Capecchi

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del D. Lgs n. 82/2005;
sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.


